[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОКОЛЬСКИЙ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
	от 31 октября 2023 г.
	№ 82

Информация о мероприятиях по подготовке теплосетей к периоду эксплуатации осенне-зимнего периода 2023-2024 гг.
Рассмотрев представленную администрацией городского округа Сокольский Нижегородской области информацию о мероприятиях по подготовке теплосетей к периоду эксплуатации осенне-зимнего периода 2023-2024 гг., Совет депутатов городского округа Сокольский Нижегородской области решил:
1. Принять к сведению информацию о мероприятиях по подготовке теплосетей к периоду эксплуатации осенне-зимнего периода 2023-2024 гг., согласно приложению к настоящему решению.

2. Разместить вышеуказанную информацию на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Сокольский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://sokolskoe.nobl.ru) в разделе «Документы Совета депутатов», подразделе «Действующие документы».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов городского округа Сокольский Нижегородской области по жилищной политике и градостроительству.

	Глава местного самоуправления

А.М.Созонов

	Председатель Совета депутатов

В.Г.Зимин

	Приложение

к решению Совета депутатов

городского округа Сокольский

Нижегородской области

от 31 октября 2023 г. № 82

ИНФОРМАЦИЯ

о мероприятиях по подготовке теплосетей к периоду
эксплуатации осенне-зимнего периода 2023-2024 гг.

На территории городского округа Сокольский Нижегородской области расположено 36 котельных, осуществляющих подачу тепла населению, из них 20 газовых котельных, 14 пелетных котельных, 1 угольная котельная, 1 дровяная котельная. Все котельные в полном объеме обеспечены топливом и готовы к отопительному периоду 2023-2024 годы. Готовность составляет 100 процентов. В рамках подготовки к отопительному периоду 2023-2024 года, концессионером ООО «Гранит», был проведен капитальный ремонт тепловых сетей на ул.Садовая р.п.Сокольское, проведен ремонт муниципальной тепловой сети ул.Строителей - ул.Докучаева р.п.Сокольское, кроме этого проведена опресовка и промывка системы отопления на социальных объектах и МКД. В настоящее время паспорта готовности к отопительному сезону получили 100 процентов МКД. В период с 16 октября 2023 г. по 20 октября 2023 г. в муниципалитете проведена проверка Ростехатомнадзора Нижегородской области о готовности городского округа Сокольский Нижегородской области к отопительному периоду 2023-2024 годы в результате которой было получен паспорт готовности городского округа Сокольский Нижегородской области к отопительному зимнему периоду 2023-2024 года. У ресурсо-снабжающей организации в лице ООО «Гранит», не имеется кредиторской задолженности перед поставщиками энергии (газ, электроэнергия). Риски срыва отопительного периода 2023-2024 годы отсутствуют.

	Заместитель главы администрации
городского округа Сокольский Нижегородской области
	В.С.Стрелкин